
Selvitys valtuustoaloitteiden käsittelystä 
 
Valtuustoaloitteet edelliseltä käsittelykaudelta 
 

1. Keskustan valtuustoryhmän aloite 6.6.2022 Vihdin kunnan kattavan 
valokuituverkon rakentaminen (253/2022) 

Yhteistyökeskusteluja jatkettiin operaattorikumppaneiden kanssa, mutta järkevää ja 
taloudellista vaihtoehtoa ei saavutettu. Vuoden 2022 aikana markkinaehtoisten 
tietoliikenneyhteyksien rakentuminen on edennyt kuntakeskusten alueilla.  

Kunnanhallituksessa 14.11.2022 § 229 hallitus päätti esittää Uudenmaan maakuntaliitolle, 
että maakuntaliitto pyytää tekemään Liikenne- ja viestintävirasto Traficomia 
laajakaistahankkeen markkina-analyysin koko kunnan alueelta ja julistamaan markkina-
analyysin pohjalta laajakaistahankkeeseen liittyvän valtiotuen haettavaksi.  

Traficomin markkina-analyysi on valmistunut 6.2.2023, minkä pohjalta arvioidaan 
Uudenmaan liiton kanssa tarkoituksenmukaiset hankealueet ja eteneminen tukikelpoisten 
alueiden osalta. 

Jere Laine ja Matti Suikkari 16.2.2023 
Aloitteen käsittely on kesken. 
 
Traficom- tuki oli haettavana keväällä 2023. Yhtään hakemusta ei tullut operaattoreilta. 
Vihdin kunta etenee toistaiseksi markkinaehtoisesti valokuituhankkeen osalta. Tällä 
hetkellä yksityinen toimija kerää liittyjiä alueilta, jotka voisivat olla ELY-
maaseuturahastotuen haun piirissä. Tällä hetkellä liittyjiä olisi toimijan mukaan noin 200 ja 
heidän on tarkoitus hakea maaseuturahaston tukea, kun se avautuu. Haku mahdollisesti 
avautuu loppu syksystä 2023, mutta viimeistään vuoden 2024 alun aikana.  
 
Jere Laine 14.9.2023 
Aloitteen käsittely on kesken.  
 
 
 

Valtuustoaloitteet ajalta 1.1. -30.6.2023 

1. Keskustan valtuustoryhmän aloite 23.1.2023 nuorten päihteiden käyttöön 
on puututtava (76/2023)  

Hyvinvointilautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen yksimielisesti päättäen, 
että kunnan Ehkäisevää mielenterveys- ja päihdesuunnitelma päivitetään syksyn 2023 



aikana ja siihen kirjataan, miten ja millaisilla resursseilla ehkäisevää päihdetyötä 
koordinoidaan Vihdin alueella. Lisäksi lautakunta päätti, että kuntaan perustetaan hyte-
viestintäryhmä, joka toteuttaa ehkäisevän päihdetyön tiedotuskampanjan.  

Hyvinvointilautakunta 1.6.2023 § 15 
Aloite on loppuun käsitelty 
 

2. Kokoomuksen ja RKP:n valtuustoryhmän aloite 27.3.2023 Alueen 
suunnittelu esteettömälle perhepuistolle vuoden 2023 aikana (180/2023) 

Suomessa on muutama perhepuiston nimellä oleva laaja toiminta-alue. Perhepuistojen 
toimintoihin ovat perinteisesti kuuluneet mm. maauimala, skeitti-, parkour-, leikki-, 
kiipeily-, hiihto-, kuntoilualueet ja liikennepuistot. Esteettömyyden vaatimuksen vuoksi 
joudutaan käyttämään esim. valettavaa turva-alustaa routimattomine 
rakennuskerroksineen. Yhteistä näille useimmille alueille ovat kuitenkin vaativat 
maarakennustyöt. Vihdin pohjamaat jakautuvat karkeasti ottaen vaikeasti 
rakennettaan saveen, silttiin ja paremmin rakennettavaa sorapohjaan. Mahdollisesti 
kaavoitettavaa aluetta valittaessa pohjamaalla on merkittävä vaikutus 
rakennuskustannuksiin. Hyvät liikenneyhteydet ja erilaiset palvelutuotannot, myös 
toimintoihin liittyvät yritysvetoiset toiminnot tulisi saada liittymään kaavoitettavalle 
alueelle. Toimintoja valittaessa tulisi huomioida myös jo kunnassa olevat yritykset, ettei 
valinnoilla vaikeuteta olevaa yritystoimintaa. Alueen valintaan vaikuttaa saatavissa 
olevat maa-alueet, liikenneyhteyden, koulujen ja päiväkotien läheisyys, unohtamatta 
palvelu- ja seniorikotien sijaintia. 

 
Mikäli perhepuisto halutaan toteuttaa vastaavassa laajuudessa kuin muita samalla 
nimellä kulkevia alueita on Suomessa aiemmin toteutettu, edellyttää se ennen 
puistosuunnittelua tarkastelua kaavoituksen keinoin, jotta tarkoitukseen voidaan 
varata riittävän laaja alue ja mahdollistaa toiminnan edellyttämä paikoitus. Mikäli 
tavoitteena on toiminnoiltaan suppeampi toteutus, voi olla mahdollista toteuttaa 
puisto jo voimassa oleviin asemakaavoihin merkityille virkistysalueille. Esimerkiksi 
Etelä-Nummelan alueella nk. Pajuniityn keskuspuiston länsipäässä (Nummenkyläntien 
varressa) on voimassa olevassa kaavassa virkistysalueelle merkitty ohjeellinen sijainti 
leikkipaikalle sekä sen läheisyyteen yleisen pysäköintialueen varaus. Ohjeellinen 
merkintä tarkoittaa, että sijainti ja alueen rajaus ovat likimääräisiä, ja tarkentuvat 
toteutussuunnittelussa. 

Aloitteessa todetaan, että sijainti tulisi löytää ja puiston suunnittelu tehdä vuoden 2023 
aikana. Edellä todettu huomioiden, tässä aikataulussa suunnittelua, mukaan lukien 
kaavoitustyö ja toteutussuunnittelu, ei kuitenkaan ole mahdollista tehdä. Sen sijaan 
perhepuiston huomioiva kaavatarkastelu on mahdollista sisällyttää syyskauden aikana 



valtuuston käsittelyyn tulevaan kaavoitusohjelmaan vuosille 2024-25, jolloin 
suunnittelu on mahdollista käynnistää myös laajempaa toteutusta silmällä pitäen 
vuoden 2024 aikana. 

Elinvoimalautakunta 5.9.2023 § 101 
Aloite on loppuun käsitelty 
 

3. Keskustan valtuustoryhmän aloite 27.3.2023 Lasten kotihoidon tuen 
kuntalisä Vihtiin (182/2023) 

Valtuustoaloitteen mukaan on käännettävä kivet ja kannot, että syntyvyys saataisiin 
Vihdissä nousuun. Valtuustoaloitteen mukaan yhtenä konkreettisena keinona pitäisi 
kokeilla lasten kotihoidontuen kuntalisän palauttamista Vihdin kuntaan.  

Lapsiperheille on muodostettu kaksi erillistä järjestelmää alle 3-vuotiaan lapsen hoidon 
järjestämiseksi: varhaiskasvatus ja kotihoidontuki. Kotihoidontukijärjestelmässä on 
kaikilla lapsiperheillä käytössä oleva tukimuoto sekä mahdollisesti paikallinen tuki. 
Varhaiskasvatuksen järjestäminen kuuluu OKM:n tehtäviin ja sitä ohjaa 
Varhaiskasvatuslaki (2018/540) ja lasten kotihoidon tuki kuuluu STM:n tehtäviin ja sitä 
ohjaa Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta (1996/1128). 

Lapsella on oikeus varhaiskasvatukseen. Huoltajan saadessa alle 3-vuotiaasta 
lapsestaan kotihoidontukea, lapsi ei voi osallistua järjestettyyn varhaiskasvatukseen 
(sisältää sekä kunnallisen että palvelusetelillä tuotetun varhaiskasvatuspalvelun). 
Tällöin huoltajalle maksetaan tukea lapsen hoitamisesta kotona. 

Kotihoidon tuki on kokonaisuudessaan kunnan kustantamaa tukea perheille, vaikka tuki 
maksetaankin Kelan toimesta. Lakisääteisten hoitorahan ja -lisän lisäksi kunta voi 
maksaa kuntalisää. Hoitoraha on yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta 377,68 euroa/kk, 
muista perheen alle 3-vuotiasta 113,07euroa/kk sekä yli 3-vuotiaista, alle kouluikäisistä 
lapsista 72,66 euroa/kk kustakin. Tulosidonnainen hoitolisä on enintään 
202,12euroa/kk ja sitä maksetaan vain yhdestä lapsesta. Kotihoidontuki lakkaa, kun 
perheen nuorin lapsi täyttää 3 vuotta. 

Laadukkaan varhaiskasvatuksen merkitys lasten ja perheiden hyvinvoinnille 
tunnustetaan aiempaa vahvemmin niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin. 
Varhaiskasvatuksen merkitystä lapsen kehitykselle ja myöhemmälle oppimiselle 
korostetaan yhä enemmän kansainvälisessä keskustelussa ja tutkimuksessa. 

Kokonaisuutena tarkastellen kotihoidon tukemiseen liittyvät seikat ovat hyvin 
monimuotoisia. Yhteiskunnallinen kehityssuunta suosii varhaiskasvatuspalvelujen 
käyttöä. Valtion hallinnossa on pyrkimys huolehtia työvoiman saatavuudesta ja tätä on 
tuettu vuosittaisilla varhaiskasvatusmaksujen alentamisilla. 



Kuten valtuustoaloitteessa todettiin, kotihoidon tuen käyttäjien sukupuolijakauma ei 
ole ongelmaton sukupuolten tasa-arvon kannalta. Tutkimusten perusteella voidaan 
todeta, että lasten hoitomuodon valinnat eroavat eri sosiaaliryhmien välillä. Kotihoidon 
tukea käyttävät pisimpään pienituloiset, matalasti koulutetut ja heikossa tai 
epävakaassa työmarkkina-asemassa olevat äidit. Myös äidin maahanmuuttajatausta ja 
yksinhuoltajuus ovat ennustaneet muihin äiteihin verrattuna pidempää kotihoidon tuen 
käyttöä. Kantaväestöön kuuluvat korkeasti koulutetut, suurempituloiset ja vakituisessa 
työssä olevat äidit taas käyttävät todennäköisemmin lyhyitä kotihoidon tuen jaksoja. 
Tutkimustiedon mukaan äitien työssäkäynti vähenee, kun kotihoidon tuen määrä 
kuntalisän myötä kasvaa. Tämä tulos osoittaa, että kuntalisien muutoksella on selvää 
vaikutusta äitien päätöksiin osallistua työmarkkinoille. 

Kotihoidon tuen kuntalisään liittyviä käytännön kysymyksiä ovat lisän suuruus, 
mahdolliset sisarkorotukset, tukeen oikeuttava lapsen ikä sekä tuen myöntämistä 
koskevat aikarajoitukset. Lisäksi kuntalisän käyttöönottoa varten tulisi laatia selkeät 
säännöt ja on tehtävä päätös siitä, poissuljetaanko yli 3-vuotiaiden sisarusten 
mahdollisuus osallistua varhaiskasvatukseen. Samoin olisi ratkaistava se, hoidetaanko 
kuntalisän maksatus Kelan kautta vai kunnan omana toimintana. On huomioitava, että 
Kela hoitaa kotihoidontuen asiakaspalvelun ja päätöksenteon, mikäli tuki on Kelan 
järjestelmän mukainen. Jos Vihdissä olisi kuntalisään liittyviä omia ehtoja, on tukeen 
liittyvä asiakaspalvelu ja päätösprosessi maksatuksineen hoidettava omana toimintana. 
Jos tähän päädyttäisiin, että maksatus tehtäisiin omana toimintana, niin se puolestaan 
vaatisi varhaiskasvatuksen hallintoon lisää toimistosihteerien työpanosta.  

Suomessa varhaiskasvatukseen osallistuminen on edelleen kansainvälisesti vertaillen 
alhaista. Suomi poikkeaakin merkittävästi muista Pohjoismaista, joissa osallistumisaste 
on maasta riippuen 94-98 %. Suomi jää osallistumisasteessa myös alle OECD-
keskiarvon, joka on 87 %. Kuntalisästä päätettäessä tulisi huomioida myös ministeriön 
tahtotila varhaiskasvatukseen osallistumisen lisäämisestä. 

Jos Vihdissä otetaan käyttöön kotihoidon tuen kuntalisä alle 3 -vuotiaiden lasten osalta, 
voidaan sillä ehkä vähentää jonkin verran varhaiskasvatuksen kysyntää. Kuntalisän tulisi 
olla riittävän suuri, jotta se luo perheille todellisen vaihtoehdon 
varhaiskasvatuspaikalle.  Lisäksi kuntalisän maksaminen tulisi olla myös riittävän 
pitkäkestoista, että vanhemmat voivat luottavaisesti valita sen vaihtoehdoksi (esim. 
valtuustokausi). Kuntalisän käyttöönotto voi myös lisätä lakisääteisen kotihoidon tuen 
kustannuksia, jos nyt varhaiskasvatuksessa olevien lasten huoltajat päätyisivät 
vaihtamaan lapsensa kotihoitoon. 

Mikäli kuntalisä otetaan käyttöön Vihdissä, on huomioitava siitä aiheutuvat 
lisäkustannukset. Mikäli nykyisille kotihoidon tukea saaville, alle 3-vuotiaiden lasten 
perheille maksettaisiin kotihoidon tuen kuntalisää esimerkiksi 200,00 euroa/lapsi/kk, 
olisi kuukausikustannus 60 000,00 ja 250 euron lapsikohtaisella kuntalisällä 



kuukausikustannus olisi 75 000,00 ja 300 euron lisällä 90 000,00. Valtuustoaloitteessa 
otettiin kantaa siihen, että tilinpäätöksessä 2022  on säästöä lasten kotihoidon ja 
yksityisen hoidon tuista tullut 180 000 euroa ja tämä tulisi käyttää nyt lasten kotihoidon 
tuen kuntalisään. Tästä summasta on kuitenkin otettu vuoden 2023 talousarvioon pois 
150 000 euroa, joten kyseistä summaa ei löydy varhaiskasvatuksen talousarviosta 
vuodelle 2023.  

Sivistyslautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen esitystekstin mukaisen 
vastauksen ja toteaa, että vuoden 2023 talousarviossa ei ole varattu määrärahaa lasten 
kotihoidon tuen kuntalisään. 

Koska kuntastrategiassa esitettyjä tavoitteita asukasmäärän kasvamisessa ei ole 
saavutettu, selvitetään vuoden 2025 talousarviota valmistellessa mahdollisuutta 
houkutella kuntalisän avulla lisää perheitä muuttamaan Vihtiin.  

Asiassa tulee huomioida kunnan merkittävät investoinnit uusin tiloihin ja vireillä olevat 
osayleiskaavat kyliin. 

Sivistyslautakunta 13.6.2023 § 35 
Aloite on loppuun käsitelty.  
 

4. Vihreiden valtuustoryhmän aloite 27.3.2023 Vihdin varhaiskasvatuksen 
laadun takaamiseksi (181/2023) 

Valtuustoaloitteessa oli nostettu esille seuraavat kohdat, joilla voitaisiin lisätä Vihdin 
varhaiskasvatuksen laatua:  

1. Vihdin varhaiskasvatuksen työpaikkoja aletaan markkinoimaan kohdennettuna 
mainontana esimerkiksi Opettaja -lehdessä, pelkkä kuntarekry ei riitä tavoittamaan 
kaikkia halukkaita hakijoita.  

2. Kohdennetun markkinoinnin lisäksi tulee panostaa mielikuvamarkkinointiin, jotta 
Vihdin hyvä varhaiskasvatustilanne saataisiin pätevien varhaiskasvatuksen 
ammattilaisten tietoon työvoiman houkuttelemiseksi Vihtiin. 

3. Varhaiskasvatuksen suhdeluvut asetetaan ryhmäkohtaisiksi, sekä siten, että kolme 
vuotta täyttäneillä suhdeluku on aina 1:7, lapsen hoitopäivän pituudesta riippumatta. 

4. 0-3 vuotiaiden ryhmien muutokset minimoidaan. Ei siirretä 3 vuotta täyttäneitä 
lapsia toisiin ryhmiin kesken kauden, tai oteta ryhmään lisää lapsia heti, kun ryhmässä 
joku lapsista täyttää 3 vuotta vain siksi, että saataisiin päiväkodin paikat täytettyä 
maksimaalisesti. Tämä ei ole lapsen edun mukaista. 

Vihdin varhaiskasvatuksen työpaikkailmoitukset ilmoitetaan aina kunnan omien 
internet sivujen lisäksi kuntarekryn ja TE -palveluiden avoimissa työpaikoissa. Näiden 



lisäksi ilmoituksia toistaiseksi voimassa olevista työpaikoista jaetaan eri somekanaville. 
Mielikuvamarkkinointia on pyritty lisäämään muun muassa sillä, että varhaiskasvatus 
on toiminut Vihdin kunnassa pilottina, kun on luotu kuntarekryn sivuille 
esittelymateriaalia Vihdin kunnasta työnantajana 
https://www.kuntarekry.fi/fi/tyonantajat/vihdin-kunta/ . Sivuilta löytyy sekä 
varhaiskasvatuksen opettajan että lastenhoitajan kertomukset heidän työstään sekä 
muutama sana Vihdin varhaiskasvatuksesta. Suurin mielikuvamarkkinointia tekevä 
ryhmä ovat työntekijät eli jos he tuovat esille omissa verkostoissaan hyviä asioita Vihdin 
varhaiskasvatuksesta niin nämä asiat tulevat ammattilaisten tietoon.  

Varhaiskasvatuslaista tulee kunnalle ensisijainen velvoite, jonka mukaan kunnan on 
järjestettävä tässä laissa säädettyä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin 
toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Kunnan on pyrittävä 
järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen huomioon asutuksen 
sijainti sekä liikenneyhteydet. Päiväkodin toiminta kalenterivuoden aikana ja 
aukioloaika vuorokaudessa on järjestettävä paikallisen tarpeen mukaan. Lisäksi 
varhaiskasvatuslaissa on määritelty varhaiskasvatukseen hakemisesta ja 
varhaiskasvatuspaikan järjestämisestä seuraavasti: Lapsen vanhemman tai muun 
huoltajan, joka haluaa lapselle 12 §:n mukaisen kunnan järjestämän 
varhaiskasvatuspaikan, on tehtävä sitä koskeva hakemus viimeistään neljä kuukautta 
ennen kuin lapsi tarvitsee paikan. Mikäli varhaiskasvatuksen tarve johtuu 
työllistymisestä, opinnoista, koulutuksesta tai muutosta toiseen kuntaan työn tai 
opintojen takia eikä tarpeen alkamisajankohta ole ennakoitavissa, 
varhaiskasvatuspaikkaa on haettava niin pian kuin mahdollista, kuitenkin viimeistään 
kaksi viikkoa ennen kuin lapsi tarvitsee paikan. Varhaiskasvatus on järjestettävä 1 ja 2 
momentissa tarkoitetun ajan kuluttua viimeistään siitä päivästä lukien, kun lapsi 
tarvitsee paikan. Varhaiskasvatusta on mahdollisuuksien mukaan järjestettävä lapsen 
vanhemman tai muun huoltajan toivomassa muodossa. Jos varhaiskasvatuksessa 
olevan lapsen varhaiskasvatuksen tarve laajentuu ennakoimattomasta työllistymisestä, 
opinnoista tai koulutuksesta johtuen, kunnan on kuitenkin järjestettävä laajentuneen 
tarpeen mukainen varhaiskasvatuspaikka välittömästi saatuaan tiedon tarpeen 
muutoksesta. (19.12.2019/1395). 

 Varhaiskasvatuslain toteutuminen edellyttää järjestämisvelvoitteiden osalta sitä, että 
paikkoja järjestettäessä on otettava huomioon sekä osapäivähoidossa olevat lapset että 
kolme vuotta täyttävät lapset, että jokaiselle varhaiskasvatuspaikkaa hakevalle löytyy 
paikka. Vihdin varhaiskasvatuksessa ei ole ylimääräisiä paikkoja missään, joita voitaisiin 
tarjota paikkaa hakeville, lähes jokaisen paikan eteen tehdään useamman henkilön 
toimesta töitä, että paikka järjestyy.  

Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta määrittelee päiväkotien suhdeluvut eri 
ikäisten lasten osalta seuraavasti: Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja 



hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on varhaiskasvatuslain (540/2018) 26–
28 §:ssä säädetty ammatillinen kelpoisuus, enintään seitsemää enemmän kuin viisi 
tuntia päivässä varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden. 
Enintään neljää alle kolmivuotiasta lasta kohden tulee päiväkodissa kasvatus-, opetus- 
ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on edellä tarkoitettu ammatillinen 
kelpoisuus. (30.12.2019/1586) 

Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla 
on 1 momentissa mainittu ammatillinen kelpoisuus enintään 13 enintään viisi tuntia 
päivässä varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden. 

Perhevapaauudistuksen myötä varhaiskasvatukseen on tullut entistä nuorempia lapsia 
hoitoon, kun lapsi voi aloittaa varhaiskasvatuksessa sen kuukauden alussa, kun hän 
täyttää yhdeksän kuukautta. Tämän vuoksi on entistä enemmän pyritty järjestämään 
ryhmiä siten, että olisi 1-2 vuotiaiden ryhmiä, jotka pysyisivät mahdollisimman paljon 
samassa kokoonpanossa koko toimintavuoden. Tämän lisäksi on perustettu 2-4 tai 2-5 
vuotiaiden ryhmiä, joihin voidaan lisätä lapsia, kun siellä täytetään kolme vuotta, mutta 
päiväkodissa olevien lasten ei tarvitse vaihtaa ryhmää. Tilanteet ovat kuitenkin hyvin 
moninaisia ja aina tämä ei ole mahdollista. Järjestämisvelvoite on kunnalle kuitenkin 
ensisijainen ja jokaiselle varhaiskasvatuspaikkaa hakevalle on löydyttävä paikka eli 
lapsen täytettyä kolme vuotta, ajatuksena ei ole päiväkodin paikkojen maksimaalinen 
täyttö vaan varhaiskasvatuksen järjestämisvelvoite, joka kunnilla on. 

Sivistyslautakunta 13.6.2023 § 34 
Aloite on loppuun käsitelty.  
 
 

5. Valtuutettu Veli-Matti Laitisen aloite 27.3.2023 penkkien lisäämisestä 
kunnan alueelle (183/2023) 

Penkkien tarvetta kartoitetaan aina keväisin ja penkkejä lisätään tarvittaessa käytössä 
olevien resurssien puitteissa. Lahjoitus- ja testamenttirahastoja hyödynnetään mikäli 
mahdollista. 

Penkkien uusimisessa huomioidaan kokonaisuudet ja hankittavissa tuotteissa 
huomioidaan pitkäikäisyys ja kestävyys. 

Elinvoimalautakunta 5.9.2023 § 102 
Aloite on loppuun käsitelty 
 

6. Tiina Haapala – Vapaa sana -valtuustoryhmän aloite 27.3.2023 
omaishoidon liputusviikoksi (184/2023) 



Aloite on annettu Infra- ja tukipalvelut – palvelukeskuksen valmisteltavaksi (Kivikangas 
ja Könönen) 

Aloitteen käsittely on kesken henkilöstö- ja työmäärästä johtuen. 

 

7. Tiina Haapala-vapaa sana -valtuustoryhmän aloite 12.6.2023 lasten 
oikeuksien viikon liputuksesta (310/2023) 

Aloite on annettu Infra- ja tukipalvelut – palvelukeskuksen valmisteltavaksi (Kivikangas 
ja Könönen) 

Aloitteen käsittely on kesken henkilöstö- ja työmäärästä johtuen. 

8. Tiina Haapala- vapaa-sana- valtuustoryhmän aloite 12.6.2023 yhtenäiset 
säännöt Vihdin peruskouluissa matkapuhelimien käytöstä koulupäivien 
aikana (311/2023) 

Peruskoulujen kännykkäkielto on ollut esillä kesän 2023 hallitusneuvotteluissa, jonka 
johdosta neuvotteluja käyvät puolueet ovat pyytäneet aiheesta lisätietoja 
asiantuntijoilta lain säätämisen tarpeen selvittämiseksi. Lailla täsmennettäisiin ja 
rajattaisiin vahvemmin oppilaiden oikeutta käyttää kännyköitään koulupäivän aikana.  
Monet asiantuntijat ovat ilmaisseet huolensa siitä, että kännyköiden jatkuva käyttö 
koulupäivien aikana on mahdollisesti heikentänyt nuorten keskittymis- ja oppimiskykyä 
ja ollut osasyynä suomalaisten koululaisten oppimistulosten laskuun. Useissa maissa 
kännyköiden käyttö koulupäivien aikana on joko kokonaan kielletty tai rajoitettu.   

Nykyisen lainsäädännön puitteissa suomalaisilla peruskouluilla on järjestyssäännöissään 
mahdollisuus kieltää kännyköiden käyttö oppituntien aikana ja oppilaat voidaan 
määrätä pitämään oppitunneilla kännykät poissa näkyvistä ja äänettömällä, esimerkiksi 
repuissaan. Lainsäädäntö ei kuitenkaan mahdollista nykyisellään koko koulupäivän 
kattavaa kännykänkäyttökieltoa. Opetushallituksen (OPH) mukaan koulu ei voi 
esimerkiksi velvoittaa oppilaita laittamaan puhelimiaan koko päiväksi kännykkäparkkiin 
tai kieltää täysin kännyköiden käyttöä välituntisin. Häiritsevään ja epäasialliseen 
käyttöön on kuitenkin oikeus puuttua aina ja kännyköiden käyttöä voidaan rajata myös 
välituntisin. Oppilailla tulee tarvittaessa olla mahdollisuus ottaa koulupäivän aikana 
yhteyttä huoltajaansa tai hoitaa henkilökohtaisia asioitaan, joita ei voi siirtää 
myöhemmäksi.  

Aloite on hyvin ajankohtainen ja sääntöjen yhdenmukaistamisen tarve ilmeinen. 
Toimenpiteenä olemme selkeyttäneet Vihdin perusopetuksessa kännyköiden käyttöön 
liittyvää ohjeistusta lukuvuosisuunnittelun yhteydessä elo-syyskuun 2023 aikana. 
Aloitetta on käsitelty 3.8.2023 Vihdin rehtorikokouksessa ja käyty keskustelua 



kännyköiden käytön linjauksesta koulujen järjestyssääntöihin. Yhteinen näkemys oli, 
että kännyköiden käytön linjaaminen on tarpeen ja, että alakoulujen linjaus voi poiketa 
joiltain osin yläkoulujen ja lukion linjauksista opiskelijoiden ikä- ja kehitystason 
huomioiden. Rehtorit (kuten OPH) pitävät tärkeänä, että kännyköiden käyttö 
opetuksessa on mahdollista opettajan luvalla. OPH on myös laatinut kouluille 
ohjeistuksen kännyköiden käyttöön liittyvistä oikeuksista ja velvollisuuksista koulussa. 

Tältä pohjalta olemme yhtenäistäneet ohjeistusta koulujen järjestyssääntöjen 
päivittämiseen kännyköiden käytöstä koulupäivien aikana. Järjestyssäännöt ovat osa 
koulujen meneillään olevaa lukuvuosisuunnittelua (lukuvuosisuunnitelmapohja on 
Wilma -järjestelmässä). Ohjeistusta tullaan tarkentamaan mahdollisten 
lainsäädännöllisten uudistusten ja valtakunnallisten ohjeistusten myötä. 

Sivistyslautakunta 12.9.2023 § 48 
Aloite on loppuun käsitelty. 
 

9. Vihreiden valtuustoryhmän valmistelema aloite 12.6.2023 kunnan 
metsäpolitiikan ja tulevan metsänhoitosuunnitelman tavoitteiden 
asettamiseksi (312/2023) 

Aloite on annettu Infra- ja tukipalvelut – palvelukeskuksen valmisteltavaksi (Könönen) 

Aloitteen käsittely on kesken henkilöstö- ja työmäärästä johtuen. 

 

 

 


